一鸣兆业碎石加工销售项目验收其它需要说明的事项

根据《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，“其他需要说明的事项”中

应如实记载的内容包括环境保护设施设计、施工和验收过程简况，环境影响报告

表及其审批部门审批决定中提出的除环境保护设施外的其他环境保护措施的实

施情况以及整改工作情况等，现将建设单位需要说明的具体内容和要求梳理如

下：

1. 环境保护设施设计、施工和验收过程简况

1.1. 设计简况

项目的环境保护设施纳入了初步设计，环境保护设施的设计符合环境保护设

计规范的要求，已编制环境保护篇章，落实了防止污染和生态破环的措施以及环

境保护设施投资概算。

1.2. 施工简况

已将环境保护设施纳入了施工合同，环境保护设施的建设进度和资金得到保

证，项目建设过程中组织实施了环境影响报告表及其审批部门审批决定中提出的

环境保护对策措施。

1.3. 验收过程简况

2019年 5月，我公司委托山东森源环保科技有限公司编制《一鸣兆业碎石

加工销售项目环境影响评价报告表》，并于 2020年 5月取得平南县生态环境局

《关于一鸣兆业碎石加工销售项目环境影响评价报告表的批复》（平环审[2021]8

号），于 2020年 9月办理了排污许可登记。2021年 3月，我公司制定了验收监

测方案，本次验收现场监测的公司为贵港市中赛环境监测有限公司，贵港市中赛

环境监测有限公司于 2021年5月25日~26日对项目进行了为期两天的现场监测、

采样，进行分析、出具监测报告。该项目生产过程中的污染物均达标排放，对环

境影响不大。

2021年 6月，我我公司成立验收小组对环保“三同时”执行情况和环境管理

检查，并根据监测和检查结果编制了《一鸣兆业碎石加工销售项目竣工环境保护

验收监测表》，并于 2021年 6月以书面形式提出验收意见，验收结论为项目基

本符合环保验收条件要求，可通过竣工环境保护验收。

2. 其他环境保护措施的实施情况

环境影响报告表及其审批部门审批决定中提出的除环境保护设施外的其他